
#tr#ěŽtrs
E*

ffifftrffitr#ffiry

HezRé, prožiÍí.íetních p rázd n l n

várn prelí piráti z naší školkv

g'éďo 2#Í2



SLOVO STAROSTY

VáŽení spoluobčané'
Dovolte mi' abych vás všechny pozdravil u príleŽitosti vydáníčervnového

N ovoveského zpravodaje.

Úvodem mi dovolte, abych vzpomněl na odchod člověka, kterého jste
všichni nebo většina znala. Ač zde neměl trvalé bydliště, hodně obci
pomáhal, hlavně po sportovní stránce' Většinu svého volného času upsal
fotbalu.
Pan Václav Kopeck nás navždy opustil 29. dubna 2012'
,,Cest jeho památce".

Další nep íjemná zpráva je, rezignace někten ch člen Sboru dobro_
voln ch hasičťt. V současné době proběhlo několik schŮzek a jednání.
Věríme, Že celá nep íjemná situace se urovná a sbor bude pracovat na
pat ičné Úrovni.
K radostnějším věcem pa í započaté práce na stavbě nového mostu pres
eku Je ici u fotbalového h iště. Dále by měla začít oprava mostu na

Albrechtickém potoce pod prehradou Ml1inice.
Měsíc srpen by měl pat it oslavě otev ení fotbalového h iště a naši
fotbalisté by měli od podzimní části soutěŽe hrát na vlastním h išti'
V listopadu by měla b t dokončena Povodím Labe rekonstrukce - oprava
hráze, odtokového koryta a vyčištění dna nádrŽe. Povodí se zťrčastnilo
soutěŽe na opravu koryta reky Je ice. cprava by měla začít ještě
v ietoŠním roce, ukončena by měla b t V roce následujícím"
P ed ukončením je práce na projektové dokumentaci silnice č. ll/592 na
Chrastavu a Mníšek. Práce by měly začít v roce 2013'
Obec by se měla dočkat V roce 2013 bezdrátového rozhlasu a pr"oti-
povod ového varovného systému; na tyto akce získala obee finanční
prost edky prost ednictvím dotace. Nadále se bude pracovat na opravách
místních komunikací mostkťr a propustí, které byly poničeriy povodní
v roce 2010.
Další radostná zpráva je, Že vláda a ostatnÍ zákonodárci schválili
rozpočtové určení daní a obec by se tak moh|a radovat v p íštím roce
z více peněz.

Všem p eji p íjemné proŽití prázdnin a dovolenych.

Jaroslav MŮller



SLOVO ZASTUPITELE,

Dne 31 ' 5.2012 byla provedena kontrolním vyborem kontrola učetnictví

Sboru dobrovoln ch hasiěťi Nová Ves.
Nebyly shledány Žádné závaŽné nedostatky ani Žádné zpronevě enÍ

finančních darťr a príspěvk obce. Vše je rádně podloŽeno čty i
fakturami a zapsáno v pokladní knize. Podrobná zpráva je uloŽena na

obecním Úradě' 
Renata Hajnová

Knihovna Nová Ves je Ótev ena kaŽdé pondělí od 1 5;00- 17:00 hod.

V době letních prázdnin bude knihovna uzav ena.
Znovu otev ena bude 3. záí 2012.

INFORMACE
Stanovisko ke změně povolení k provozování mezinárodní ve ejné
autobusové linky 000 64$ Liberec {cz) - Mníšek (cz) _ He manice (czl -
Bogatynia (PL)

KÚLK oD, souhlasí se změnou povolení na provozování p edmětné
mezinárodní ve ejné autobusové linky, které spočívá v p idání zastávek:
Liberec ,,Babylon a NováVes ,,U pily" a p idání trasy k druhé jmenované

zastávce.

Trasa linka na Území Libereckého kraje bude doplněna o níŽe tučně
zv razněnou trasu k a o zastávky Nová Ves ,,U pily: Z v chozí zastávky
Liberec,Pr m.z na JlH - místní komunikací (dále jen MK) ul. Prťrmyslová -
sil.č. llli2784 ul'České MládeŽe - si11č. l/35 (vybrané spoje po sil'č. l/35 _
s.jezd p es okruŽní k iŽovatku - MK ul. Letná - sil.č. l/'13 ul. Generála
Svobody)- sjezd - MK ul. Košická (vybrané spoje z MK ul' Košická _ MK ul.

Nákladní - MK ul. Žitavská - zast' Liberec,aut' nádr. - dále po MK ul.

Žitavská na sil.č. l/35) - MK ul' Košická - MK ul' Dr.Milady Horákové- okružní
k iŽovatka _ MK ul. Lípová _ MK ul. B.b ezna *MK ul' Palachova _ sil.č' l/14
Šaldovo nám', ul. Sokolská - sil'č. l/13 ul. Zho elecká, Generála Svobody,
Hejnická a dále - Mníšek _(vybrané spoje v Mníšku ze sil'č. l/13 * sil'č'
ul592 _ až do zast' Nová Ves ,,U pily a zpět - sil.č' ll|l27253 - sil.č. l/'13)

sil'č' l/13 - sil.č. lll/03515 - Dět ichov - sil.č' lll/03513 - MK kolem rybníka -
sil'č' lNl/03511 - sil.č. lIli0353 * Kunratice - sil'č. lll/035'12 - sil.č' lll/03511 na
hranice s Polskou republikou. Ve směru zpěi ''ie stejná trase v opaĎném
pc' adí s v1ijimkou trasy v Liberci z MK ul. Palachova _ tVlK ul. Rumunská '-

lvíK ul. Moskevská - MK ul' Lípová - okruŽní kriŽovatka * MK ul. BlaŽkova
MK ul. Náchodská - MK ul. Dr. Milady Horákové a dále ve stejné trase v

opačném po adí.



Informace o p ijatém usnesení
z ve ejného zasedání zastupitelstva obce Nová Ves,

okr. Liberec konaného dne 12. 3.2012

Usnesení 24112 Zasfupitelstvo obce souhlasí s po ádáním automobilové soutěŽe

po ádané Rallye Klubem Liberec v íjnu letošního roku.
Start závodu bude posunut z privodního místa tj. pozemku p. Nováka
cca o 100 m dále na zpevněny povrch. S Rallye Klubem Liberec
bude sepsána dohoda o p ípadné náhradě za poškození o"*'"'!i::,

Usnesení 25112 Zastupitelstvo obce pově uje finanční komisi rikolem, zpracovat záměr
nav šení daně z nemovitosti pro nadcházející rok 2013'

Pro: 8

Usnesení 2 l12 Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem p evést objekt terapeutické
komunity (Advaita vč. parcel), z vlastnictví Libereckého kraje na

obec Novou Ves.
Za limto ričelem byla domluvena schrjzka na 1 4. 3. 20 1 2 mezi j edna-

telkou pí. Merglovou a zrístupci obce.
Pro: 8

Usnesení 27112 Zastupitelstvo obce bere na vědomí oznámení o záměru prodeje po-

zemku (získaného od obce Nová Ves) z rodinn ch dťrvod .

Pozemek bude prodán za shodnou cenu, zajakou byl po izen.
P ipočítána bude pouze hodnota dosud lykonan ch prací (p ípojka
vody, a základní deska domu.)

Pro: 8

Usnesení ?.8112 Zasfupitelstvo obce schvaluje zaÍai:.ení podnětu * návrhu tlbce Nová
Ves do dalšiho zpracování do nového rizenrniho plánu obce Nová
Ves (seznam pozemkri viz p íloha zápisu č.l )

Pro: I

Usneseni 29ll2 Zastupitelswo obce ukládá všem komisim a l borťrnr provádět zápisy
o činnosti pravidelně jednou /měsíčně. Minimálně však jednou / kvar-
tál Pro: 8

Usnesení 30/l2 Zastupitelstvo obce souhlasí s jednáním mezi obcí Nová Ves zastou-
penou stavební komisí a fa. Batima a's, o ripravě čekárny naproti
hostinci u Ko ínkri (protažení zasklené části u země a st echy).

Zo dálre souhlasí s vyžádáním návrhu a finanční nabídky od fa'

Batima a.s' na zhotovení nové čekárny v katastrrr Mlynice.
Pro; 8

Usnesení 31/L2 Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti tl dotaci na \Ypraco-

Usnesení

Usnesení

Usnesení

IJsnesení

{Jsnesení

Usnesení

Usnesení

Usneseni

vání foto kroniky' která zachycuje srpnovou povode 2010 a schvaluje
podíl obce 5000.- Kč z ušet ené částky na odměnách zastupitel

Pro: 7 , zdržel se p. Uzel

32ll2 Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem zasiťování obecních pozemlď
zárovel s CEZ Distribucí a.s' č. stavby IV_12-4004121. Dle informa-
cí podan ch Ing. Med ickym - správcem ve ejného osvětlení obce
Nová Ves, schvaluje Zo vyčlenit pot ebné finanční proŠt edlcy
(p edběžné náklady této investice budou z ejmé po dokončení pro-
jektu panem Ing. Uchytilem) na vložení kabelri do země p i jedné akci'

Pro: 8

33ll2 Zasťupitelstvo obce NováVes projednalo a schvaluje souhlas se z í_

zením ručitelského závazku zaisyěr Mikroregionu Jizerské podhii í
ve q.iši jedné t etiny vysoutěžené ceny z celkové qiše rivěru.lťrči
Ceské spo itelně a.s' Současně Zo pově uje starostu obce podpisem
smloury o ručitelském' záv azku.

Pro: 6, proti: p. Smola, zdrŽel se p. Pavlíček

34ll2 Zastupite1stvo obce souhlasí s p edáním Žáclosti na KSSLK.
Zádost, (poškozeni vozu vlivem namrzajici vody lytékající zpozem-
k u č. p. 55 na komunikaci č,|Il592 k.ti' Nová Ves u Chrastaly),
byla podána na oÚ Nová Ves dne 27.2.2012' Zdrjvodnění p edání

žádosti: vozovka není majetkem obce Nová Ves vlastníkem je KSSLK.
Pro: 7, proti: p.UzeI

35112 Zastupitelstvo obce schválilo ozy 112012" kterou se zrušuje obecně
závazná vyhláška č' 3l2a1i, o místnírn popiatku za provozovany
vyherní hrací p ístroj nebo jiné technické herní zaÍízeni povolené
Ministerstvem financi podle jiného právního p edpisu.

Pro: 8

36l12 Zastupitelst./o obce sclrválilo poukázání finančních prost edk

.z 
rozpočtrr obce Nová Ves ZŠ +MŠ Nová Ves na provozní 

"uo'ilJ, ,

31ll2 Zastupitelstvo obce schválilo Žádost pí. Ředitellcy o omezení pro-
.',ozu MŠ v době letních prázdninz drivodťr čerpáni ádn1ich dorro-
\eny ch 9 .7 .20 12-12. 8. 2012. P r ov oz vš bude zahil1en 13. 8. 2O|2.

Pro: 8

38112 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis do MŠ na rok 2013, ken_i

se koná 25.dubna2012 od 13:000- 15:00 hod Pro: 8

39lI2 Zastupitelstvo obce pově uje bytovou kornisi svoláním schrizlqy
na obecním ri adě s nájemníky obecních byt č.p,215 ač.p.I1 za

čelem projednání jejich žádostí na vyměnu oken Pro: 8



Usnesení 40/12 Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem a pově uje starostu podep-

sáním smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku (vlastník
obec Nová Ves) s Krajskou správou silnic Libereckého kraje'

(Viz. p íloha č'2) Pro: 8

Usnesení 41112 Zastupitelsťvo obce provedlo tajn;i'návrh zástupce do školské rady.

V)Ísledek qiběru zástupce bude oznámen v dalším zasedáni Zo.
Pro: 8

Usnesení 42112 Zastupitelstvo obce souhlasí a pově uje p. Eflenbergera kjednání o
zpracování plánu o hospoda ení obecního lesa.

Pro: I

Usnesení 43ll2 Zastupitelstvo obce souhlasí, s návrhem v.fběru správce ČoV v No_
vé Vsi, kten-im bude firma Ekona s'r'o. Firma Ekona stanoví finanční
náklady spojené s tímto správcovstvím (do p íští prac' Schrizky zastu-

pitelstva). Pro: 8

Informuce o p ijotém usnesení
z ve ejného zasedání zastupitelstva obce Nová Ves,

okr. Liberec konaného dne 16. 4.2012
Usnesení 44112 Zasfupitelstvo obce souhlasí s projek1ovou dokumentací Vo - pro_

jekt ve ejného osvětlení s číslem zakazlq 10069.
Dále souhlasí se stavbou: ''obnova silnice po povodních 2010
(II/592 Chrastava) - II.' IY a V. etapa'' dle p edloŽené projektové
dokumentace zak. č.10LÍ34012, lypracovanou firmou Valbek, spol.
s r.o.,Va urova 505117,460 02 Liberec 3. Pro: 8

Usnesení 45/12' Zastupitelstvo obce nesouhlasí s nabídkou Techniclq?ch sluŽeb města
Liberce na čištění obecních komunikací po letošní zimě z drivodri
Šet ení fi nančních prost edkri obce.
Stejnou práci mriŽe vykonat SDH Nová Ves vlastní technikou

Pro: 8

Usnesení 46/12 Zastupitelstvo obce schvaluje Povodrioqi a Havarijní plán p ehrady
Ml nice lypracovan;i firmou PS PROFI s.r.o. na akci stavba
,, Albrechticky potok, VD Ml 'nice, obnova vodního díla"

za p edpokladu, Že budou do plánri doplněny konkrétní činnosti pra-
covníkri odpovědnych za ochranu p ed povodněmi na VD Ml nice
(firma ve vztahu k obcím po toku níže) a budou doplněny kontaktní
ridaje osob odpovědnych za ochranu p ed povodněmi v obci Nová
Ves, $4o osoby budou informování p i kaŽdém stupni povod ové
aktivitu. Pro: I

Usnesení 47112 Zastupitelstvo obce schvaluje žádost p. Jersáka o zÍízeni věcného
b emene v max. rozsahu 3 m déllcy dle smlouly o smlouvě budoucí
nazÍízení věcného b emene č. Iv-12-40010648/5002 mezi obcí No-
vá Ves a ČEZ Distribuce a's' v zastoupení Energetické montiížní spol
Liberec. Pro: 9

Usnesení 48/12 "Zastupitelstvo obce bere na vědomí ustanovení školské rady.
P edsedou je p.Zapletal, dalšími členy jsouMgr. Brestovanská
a pí. Hajnová.

Pro: 9

Usnesení 49112 Zasťupitelstvo obce deleguje starostu obce Nová Ves p. Jaroslava
Miillera k jednání na Valné hromadě SVS a.s. (Severočeská vodáren-
ská společnost) konané 7 . 6.2012 v Ustí /Labem.

Pro: 9

Usnesení 50/12 Zasfupitelstvo obce souhlasí s nav šením ceny stočného ze 16,- Kč
na 19,-Kč/m3 s ohledem na zv'j'šení ceny vodného' a to od 1.1' 2012.

Pro: 9



Usnesení 51/12 Zastupitelstvo obce souhlasí s finančním p íspěvkem pro Grabštejn
- benefiční koncerty o.p.s. na čelové použití k zabezpečování kon-- certri po ádanych o'p.s' Grabštejn - benefiční koncerty a ke spolufi-

nancování obnovy vyznamné kulturní památky hradu Grabštejn.
Pro: 9

Usnesení 52l12 Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním p ihlášky obce Nová Ves
do 18. ročníku soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova'

Pro: 9

Zastupitelstvo obce souhlasí, aby u.těŽek (po odečtení veškeqfch
nákladri) z Jamího plesu byl dán místní základní organizaci ČSŽ
na po ádání kulturně společenslgich akcí typu Drakiáda, Maškarní
ples pro děti apod. Pro: 9

Usnesení 54/12 Zastupitelstvo obce souhlasí s p edáním věcného daru od Liberec-
kého kraje darovaného obci Nová Ves na základě darovací smlouvy
oLPl681l2012 (nábytek) do ZŠ + MŠ Nová Ves' Pro: 9

Informace o p ijatém usnesení
z ve ejného zasedání zastupitelstva obce Nová Ves,

okr. Liberec konaného dne 14. 5.2012

Úkol: provést kontrolu hospoda ení SDH Nová Ves - kontrolní vybor

Usnesení 55/12 Zastupitelstvo obce souhlasí s I. změnou rozpočtu obce Nová Ves
v roce2012 ve lyší 1.733'059,-Kč (p íloha zápisu). Pro: 8

Usnesení 5 /12 Zastupitelstvo obce projednalo žádost o odkoupení části pozemku
p'č' 629112 v k'ri. Nová Ves u Chrastavy a navrhuje pronájem této

části parcely po dobu 10 let Pro: 8

Usnesení 53/12

Usnesení 57112 Zastupitelstvo obce bere na vědomí oznámení p. editelky o uzav e-
ní mate ské školy od 9. 7 . - 12. 8. 2012' Provoz bude zahájen
13 ' 8' 20112. ZS bude vzavÍena po dobu letních prázdnin od 1 . 7. -

28.8.2012. Pro: 9

Usnesení 58/12 Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí p íspěvku pro APOSS p.o.

NováVes č'p. 55 na akci Vítáníjarakonané 17' 5' 20L2'
Pro: 9

Usneseni 59/12 Zasfupitelstvo obce bere na vědomí stížnosti místních obyvatel
Nové Vsi _ Ml nice na hluk od modelri letadel, kteri'vzniká p i
létání těchto modelri. Letečtí modelá i provádí tyto lety na zemí
katastru Mníšek Pro: 9

Usnesení 60/12 Zastupitelstvo obce souhlasí s vypracováním paspoftu ve ejného
osvětlení firmou ART METAL na základě p íslušné smlouly.

Pro: 9

Info: Dne 18. 6.2012 v 8:1 5- 9:45 hodin nás navštíví hodnotitelská konrise soutěŽe

Vesnice Roku 2012.



MLÝNlcE
1 1001

Úsp ttovÁ VEs 55

REsTAURAcr xoŘíHrx NovÁ vrs sa

NÁooey NR rŘíoĚNÝ oopRo

VEIrc KONTEJNER PET

tr,tRlÝ rorurelNrR PET
unlÝ xontr.lNgn TETRA PAK

trlRlÝ rorurp.lNrn
unlÝ xorute.lnrR

F26' pátek sud

F26' pátek sud
F26, pondělí lichli

F26' pátek sud
F26' st eda lichá

F26' čtvrtek sud
F26, st eda lichá
F52' pátek lich, _ sud
F26' pondělí lich

F26' pátek sud1i
F26' pondělí lich1i
F26, st eda lichá

F26, pátek sud

F52' pátek lich, - sud
F26' st eda lichá
F26' čtvrtek sud1i

CERVENEC

Jaroslav Randáček
Dagmar Hrušková
Jind iška Samuhelová

SRPEN

Helena Vobecká
Anna K ivská
Václav Kulhav1i
Ladislav Adámek
Ji í Kubánek
Alena Kulhavá
JanaZajíčková
Vratislav Nečina
lvana Končinská
Jaroslav MŮller

zÁŘí

Helena Tothová
Alois Lachman
Miroslav Mozík
Jaroslava Vávrová
BoŽena Kurimská
olga Petrová

2401
360 I

65 let
60 let
60 let

86 let
84let
82 let
79 let
78 let
76 let
73 let
60 let
60 let
60 let

82 let
75 let
72let
70 let
70 let
65 let

240 I

240 I

PET
SKLO

BYToVKY NoVÁ VEs 173,',l79

RESTAURAGE PoD KAŠTANY NoVÁ VEs 75

1 1001
'1 100 I

1 1001
360 I

í 100l
360 I

240 I

VísKA
1 1001

1 1001
í 100l
'1 100 I

VELKÝ KoNTEJNER PAPíR
VELIď KoNTEJNER sKLo
VELIď KoNTEJNER PET
MALÝKoNTEJNER TETRAPAK

VELKY KONTEJNER PET
MALÝKoNTEJNER TETRAPAK
MALÝ KoNTEJNER SKLo

VELKÝ KoNTEJNER PET

TRUHLÁRNA NoVÁ vEs 9

VELKÝ KoNTEJNER PET
VELK KONTEJNER SKLO
VELKÝ KoNTEJNER PAPÍR

Na v še uveden ch stanovištích mťrŽete odkládat t íděn1 odpad'
Nadměrn komunální odpad mťrŽete i nadále odkládat na sběrném místě (areál
byivalé pily).
Nebezpečné odpady budou opět odváŽeny v podzimním termínu
(datum odvozu bude up esněn a vyvěšen na u edních deskách obce)'
Na telefon 482720110 i nadále objednávejte odvoz elektroodpadu.
Děkujeme oběantjm za dodržování po ádku a ěistoty v obci'

Upozor ujeme na termín splatnosti p|atby místního poplatku za odpady do
konce měsíce června. V. Vondrová



SDH NOVA VES

Jednotka SDH Nová Ves informuje občany o své činnosti

Počátkem jara, byl dokončen rozvod nov ch elektrick ch a zabezpečo-
vacích kabelťr v hasičské zbrojnici'
Čtenové sboru SDH p ispěli na dobročinné akci ,,vozlKPRo HONZÍ-

KA'' konané v Liberci ke dni dětí, tím Že koupili kalendá e hasiěek z Čes-
kého Dubu z vlastních finančních prost edk .

Dne 9. 6' 2012 proběhla okrsková soutěŽ v Mníšku u Liberce, které jsme
se bohuŽel nemohli z častnit'

Právě probíhá drŽba techniky PS12 a PS8 (Ps = PoŽárníSt íkačka)'
Náš sbor obdrŽel pozvání na noční soutěŽ do Zdislavy, která se koná v
měsÍci ríjnu.

Santoris Lukáš

MYsLlVEcKÉ SDRUŽENí

. Něco o p írodovědném kroužku

od za átku druhého pololetí zahé4ilsvou činnost p írodovědn1 krouŽek
v naší základní škole se zamě ením na naši p írodu, která nás obklopuje'
Do krouŽku se p ihlásilo 14 žáku 1-4 tídy - to je témě plnyi počet Žákťr
naší školy. KrouŽek 1e kaŽdé pondělí od pťrl druhé a jeho náplrŤ je
rozmanitá. P edpokládá se, Že si děti něco zapamatují a budou své další
aktivity smě ovat více k prírodě. Nejen p ednášky, ale i samostatná práce
s konkrétním zamě ením, praktické ukázky a názorné pom cky jsou plně
vyuŽívány pro podchycení zájmu dětí. Jako jedna z dťrleŽit ch věcí je
rozvíjení komunikace. A vysledkern je samostatné vyprávění dětí o srn ch
zkušenostech a poznatcích k p edmětn1im tématťrm. To ukazuje na jejich
zájem a zvídavost pro ně v tomto věku vlastní.

Děti se seznámily s naší zvě í, která je běŽně kolem nás, věetně
názorn1ich ukázek s vyprávěním základťr pr běhu jejich Života'

Navštívili jsme farmu pana Pelce, kde děti viděly všechna domácí
zví ata a jejich mlád'ata. Byiy seznámeny se základními podmínkami
chovu domácích zví at' Vysvětlilijsme si rozdíl mezi Životem domácích a
volně Žijících zví at. Na ja e děti vyrobily několik ptačích budek a
společně jsme je umístili na školní zahradě, kde je mŮŽete vidět
pověšené na stromech podél kostelní zdi. S dětmijsme vyčistili krmelec a
zásyp nedaleko školy v lokalitě u tují. Tarn se děti seznárnily se základy
chovu zvě e a nutností prikrmování v zlnrním období" Hlavně tc, ccl zvě i

rni]žou dát a co nem Žou dát jako potravu. Jednr: z nejzajímavějších
témat bylo povídání o domácícir rtriláčcích, a to hlavně o kočkách a
psech' Dost velkou neznámou pro ně byla psí plemena" Proto jsme
tomuto tématu věnovali dva pondělky. Dětem se moc líbila praktická
ukázka základní v1 chovy ště at s ukázkou práce lovecky vedeného psa
ve volné p írodě'

Začalijsme probírat i základy myslivosti a myslivecké mluvy' Zábavnym
testem jsme si ově ili znalosti v rozlišení zvě e podle jejich jednotliv1ich
nep ehlédnuteln1 ch znak . K některi'm tématťrm děti p inesly i své
obrázky'

Tento v čet práce prírodovědného krouŽku je základem pro jeho další
činnost, o které Vás budeme prťrběŽně informovat'

vedoucí krouŽku Viktor Portele



i,

Vážení kolegové,
jiŽi na ti:'zemí CR se objevují p ípady AUJESZKYHO cHoRoBY u černé
zvě e. Je prokázán v skyt této choroby minimálně u 30% populace
černé zvě e. P irozen1 m hostitelem viru Aujeszkyho choroby a
jedin m druhem, kter'. p ežívá infekci je prase. Pouze tento druh
zví at se m Že stát latentním nosičern viru. Virem Aujeszkyho choroby se
mohou nakazit témě všechny druhy savcťr (skot, ovce, kozy, kočky, psi)
kromě člověka a primátťt. Tato choroba neníp enosná na ělověka,
ale pro psy ie smrtelná uhynou během 1_2 dn , protože zatím na to
není vakcína. Pťrvodcem je virus, kter se vylučuje hlavně v nosním
sekretu, slinách a p edevším tělními sekrety a je obsaŽen v barvě,
vnit nostech a mase. Stresem se aktivita viru zvyšuje.
První p íznaky onemocnění jsou podobné jako u vztekliny.
Bud'te proto pri dosledu černé zvě e a nahá kách opatrní' snaŽte se o co
nejmenší styk Vašeho psa s divočákem, hlavně jej nenechte lízat barvu,
ryj a nedávejte jim za odměnu syrové kousky masa a vnit ností.
Více informací o ACH je na internetu Wikipedie Aujeszkyho choroba.
Pro Vaši p edstavu Vám p ikládám obrázek prŮběhu této choroby u psa,
ktery mi poskytlMVDr. Šmolík.

Pokud najdete v honitbě uhynul kus černé zvě e bez známek cizího
zavinění, vychrtl17, vyd ené fleky na srsti, zvětšené mnoŽství slin na ryji
nechte prosím tento kus ihned veterinárně vyšet it.

Dále došlo k novelizaci Veterinárního zákona kteq vstoupil v
platnost dnem 1.1,2012 seznamte se hlavně s $ 27 odst.b t kající se
nakládání se zvě inou. Za nedodrŽování této Úpravy budou velké
sankce.

Viktor Portele - predseda MS Nová Ves Ml nice

Myslím, že obrázek mluví za vše. Bud'me proto opatrní!!!

I

)

)

)



JiŽ po sedmnácté naše zaízení * Domov pro zdravotně postiŽené p i-
pravilo dne 17. května ,,Trad|ční májovou veselici" v restauraci u Korínkťr'
Této akce se z ěastnili kamarádi z jin ch Domovťt, se kten mi se
kaŽdoročně setkáváme. Po celé odpoledne nás provázelaŽivá hudba.
P išli mezi nás izástupci Libereckého kraje a starosta obce.
Velk m zpest ením bylo vystoupení dětí ze zdejšízákladní školy.
Celá akce se všem líbila a jiŽ se těšíme na další setkání v p íštím roce.

M'Fečková a L.Mendíková

Vážení a mil1 čtená i. Jistě si na mě vzpomínáte z minulého vydání časopisu,
Novovesky zpravodaj. Pro ty, kte í si mě nepamatují' Jmenuji se Roman' je
mi 21 let a jsem klientem Terapeutické komunity Nová Ves. Stejně jako po-
sledně bych se s Vámi chtěl podělit o pár věcí, které mě potkaly v komunitě.
Největší událostí od posledního čísla pro mě byla zkušenost s místním pa-
nem starostou MÚllerem, pod kteryÍm momentálně pracuji(jen dočasně). Je
mi velkou ctí b1 t po boku někoho tak v znamného, jako je pan starosta. A ne
jenom s ním - spolu z panem MÚllerem jsem p išel do styku se spoustou iidí,
at' uŽ d leŽit;imi pro Novou Ves, či jen obyvateli vesničky' Je to pro mě opi-av-
du čest, nebot' pocházím také z vesnice a tak trochu si dovoluji srovnávat lidi
a zjišt'uji' Že jsou opravdu r zní'
Také bych chtěl něco málo Ício našíakci, která se konala od 19'5' do22.5.
2012, a to z názvem Put'ák. odjelijsme vlakem s batohy na zádech s váhou
blíŽíeí se 2Okllcgr'am m a vyrazil směr Česk Ráj, musím uznat Že to byla
opravcltt nádhera. Bylo tc poprvr , co jsem se z častnil něčeho podcrbného za
st ízllva' Spaní ve sianu a ráno zase vyrazit do jiného bodu a po ád tjokoia.
Na tyhle cíny budu určitě ještě dlouho vzpomínat' Viděl jsem spoustu nov1ich
míst a zaŽil nové situace' které mě p Ímo nadchly. T eba kaŽdodennívybalo_
vání a zabalování stan byla veliká zkouška trpělivosti a je div, Že nikdo ten
stan vzteky neroztrhal. Bylo nádherné počasí, takŽe jsme si to všichni náram_
ně uŽili'
Loučím se s Vámi, milí čtená i, protoŽe dalšÍ vydání uŽ nestihnu, je čas to
nechat někomu jinému a pokračovat dál ve vlastních cílech. obyvatelé Nové
Vsi - ti, které jsem poznal, i ti které ne - mějte se rádi, protože nenÍ nic krás-
nějšího, neŽ p átelství a láska' P eji Vám, aby se Vám splnily všechny Vaše
sny, protoŽe to je Život. Docílit svého.
S pozdravem všem Roman, 21 let.

Klient Terapeutické komunity Nová Ves

Kulturní květen ve škole

Dobn den, váŽení čtená i Novoveského zpravodaje' Dovoluji si vás oslovit
jménem žákŮ a dětí naší ZŠ a MŠ. Jejich program v dubnu a květnu byl
mnohem náročnější neŽ jiné měsíce' Bylo to zp sobeno mnoŽstvím aktivit,
které jim byly nabídnuty a děti je spěšně zvládaly a zÚčast ovaly se jich s
pln;im nasazením ve svém volném čase. V květnu několikrát vystupovaly na
akcích školy i obce - nap íklad to byl Jarní koncert v kostele' Zpívání
v Domově pokojného stá í svatého Vav ince v Chrastavě, Vítání jara u
Ko ínk (společná akce ZŠ a Úsr; a Vítání občánkťr. Žáci si vytvo ili
program a sami ho uváděli. Nacvičili spoustu nov ch písní a pro kaŽdého si
p ipravili dárky, kten mi chtěli potěšit. Také se podívali do Polska v rámci
projektu Spolupráce ZŠ Nová Ves a ZŠ Bogatynia. Po kaŽdém vystoupení,
programu nebo aktivitě si děti sdělovály zážitky, které napíšou do zpravodaje.
A tady jsou jejich první noviná ské pokusy. Posudte sami. Lépe bychom to
snad ani my nedokázali napsat.

Když jsme zpívali v kostele, tak mě p ekvapilo, kolik tam byÍo lidÍ. Ještě
jsme nezpívali v kostele na ja e, vždycky zpíváme v kostele jen v zimě.
Nejd ív vystupovala mate ská škola, po nich my a potom nějaky sbor.
Bylo to tiplně jiné než v zimě. Zpívali jsme čty i písnÍěky s paní
učitelkou a asi čty i písničky s panÍ editelkou. Mezi písničkani jsme
recitovali čty i básně. Já si myslím, že se Ío těm lidem líbilo. Mně se to
tedy líbilo. Nás zpěvákťt bylo 17 a divákťt bylo asi 100 !!!

Baruška Musilová

V ponděIí 14' 5. jsme vystupovali ve svatém Vav inci v Chrastavě,
v domově pro staré lidi. Mezi těmi lidmi jsem viděla jednu paní, která
se na mě po ád usmÍvala a vypadala mile. Když jsme skončili
vystoupení, tak jsme dostali dárečky. Patom jsem p išla domťt a
íkala mamče, kde jsme vystupovali a maměa na to, že tam byla

moje p íbuzná. A to byla ta panÍ, co se na mě usmívala. To bylo
veliké p ekvápko. A tak jsem zjistila, že naši p íbuzni jsou všude,
jenom o nich nevíme.

Pavlínka Myslivečková



hcty3 Jltte 
'plváll 

tt Ko lnkŮ, Íak se mi lÍbito, jak ti nemocnÍ lidé se*lttátl a nlěll velkot 'ť::! z toho, jak jsem jim zpíval. Potom zaěalaltlát htnlba a všlchni lidé začali'ír,iior"t, ale nějaci lidé nemohli
'etll:.,vát, 

protože byti na vozíčkách. AIe stejnak se-mi to tíbilo. A myJsne so p idali a ta13.o.u.atijsme taky. A byto to moc hezké a ti lidéttylt ntoc hodnÍ a udětati nám stoly š o,ro"", a kotáči a to by.o mocdabré a ještě jsme dostali párky. Dostali jsme jako aare* obrázky,Jsou moc hezké a pověsitijsm" j" ," ied- ve t ídě.V sobotu jsme zpÍva.ti na tiriae pro miminka a byta tam jednaholčička a ostatnÍ byti ktuci. ay tai ian sÍarosÍa s medailí Nové Vsia Ía se mi moc líbila.

Adélka Kučerová,:::;:r:!:"^o|,: 
T*o.u Ko ínk . Zpívatijsme a nemocní lidéTocnl lMé

?;:i:;, 
rÍI,:-7^!? 

"^"-,1, ytoc tí|Íto. DozpÍvati7.sme a oni nám
i::::::: Í,2|,j!u!,; ̂

 
! ?.! .',, :, ;i ;; ;;; "; ; :; ;," ; ": :,: :? :,,Íi.,^"!Í;!oc se mi to lÍbilo. Uděiatijs,;;,;,;';;i; !:;; :^i:;::nÍch radost.

handicapem' Za všechna vystoupení pat í dětem velky7 dík' obětovaly
svťtj voln čas jen proto, aby jin1im mohly rozdávat radost' odměnou jim
je nová interaktivní tabule a nová poěítačová učebna, která byla zízena
díky projektu EU Peníze školám' Dostalo se jim také písemné
poděkování od editelky oblastní charity v Liberci, kterého si nesmÍrně
vážíme.
Poslední měsíc školního roku začne oslavou MDD. Ještě zazpívď1í na
Myslivně pro seniory' Potom Žáky 4. ročníku čekají zkoušky cyklisty na
Dopravním h išti v Liberci. Všechny děti uskuteční školní v1ilety, navštíví
Ekocentrum v old ichově v Hájích a konečně p ijdou vytouŽené
prázdniny' Ale p edtím se ještě rozloučíme se čtvrt'ačky, kte í naši školu
opouštějí. Bude se nám po nich st skat a vě íme, Že se na nás čas od
času p ijdou podívat.

Krásné léto a v zá i nashIedanou !

Mgr' Věra Trenčanová

Kája Matěchová

Když jsme zpívali na u adě, ťak se mi nejvíce líbÍla miminka, protože
'ť::"#;" 

rozkošná' A také 
"" ,,i'hodrě tÍbito, j";i;;;" jim dali

a mys!ím, že jsme.!e moc patěšiti a tose mí líbita.

Fetr Cína

V (ttery jsme jeti ďo Polska, protože oni p ijeli mÍnule k nám. TrhalÍjsme květiny a na papir jsme malovali těma květinatmta. Já jsemmalovala obličej a 
fujtinv" Potom jsmte opékali bu ty' Hrátijsme tamhry. Moc se mÍto tíbilo.

Eliška ZajÍčková

V současné době se-zvyšují nároky na kvalitu v chovy dětí a my jsmerádi, Že jsme díky všem kulturnim'akcim mohli naplnit ijednu z dalšíoblasti v.ichovy a vzdělávání- étickou uy.nouu, která učí dětirespektovat individualítu druhyich. ro se nam poda ilo .p..iruonovan msetkáním od miminek po seniory a s lidmis tělesn m nebo mentálním



Teplé jarní dny máme všichni moc rádi a my je ve školce využíváme
k dlouh1im procházkám
po našívesnici. Dětitak poznají své okolí ispoustu pěkny?ch míst u nás'
V polovině dubna jsme se podívali do nedalekého old ichova v Hájích' kde
byl pro nás p ipraven program ,,Pohádkové počasí''. Děti p i něm provázely
pohádkové víly.
Druh vy7let do old ichova byl začátkem května. Tentokrát byl o včelkách ,, Za
včelím domečkem"'. Děti prošly trasu, kde poznávaly r zné broučky a jejich
Život. Cesta končila u včelích Úlťr, kde se děti oblékly do včela sk1Ích oblekťr a
podívaly se i dovnit včelína' Bylo to pro ně moc zajÍmavé. Také si zahrály
r zné hry a ochutnávaly med. Protože byl krásn ' skoro letní den, rozhodii
jsme se, že zpáteční cestu si zpestríme obědem venku a tak jsme si
pochutnávali na v borné pizze v nedaleké Pizzeril odtamtud jsme šli pěšky
okolo vlakového nádraŽí v Mníšku aŽ na autobusovou zastávku. Potom jsme
odjeli autobusem do školky do Nové Vsi. P i plánování rťrzn)ch akcí máme
vŽdy prob|ém, jak se odsud s tolika dětmi p epravit. P i tom nám velmi
pomáhá Terapeutická komunita Advaita a Ústav sociální péče v Nové Vsi. 12.
května si děti vyzkoušeiy zpívání v kostele p ed obecenstvem. Zazněly zde
hlavně veselé jarní písničky a myslím' Že se to dětem moc povedlo'
1. června je velk den dětí, proto ho musíme společně oslavit. Pťrvodní
pírátskou v pravu za pokladem nám pokazilo počasí, ale dětem to nevadilo.
Ve školce si postavily lod', namalovaly vlajky, vyrobily dalekohledy a potom se
nalodily. Společně jsme putovali z ostrova v bou ce a dešti. KdyŽ p estalo
pršet, šli jsme ven na hriště a p eskakovali r zné p ekáŽky a také jsme
soutěŽili' A'r prava bude! Jen co se zlepší počasí a Zase vysvitne sluníčko.
Ted'se děti těší na besÍdku pro rodiče a ostatní, kdo se chtějí podívat, co se
děti naučily.
A tak trénujeme zpívání' básničky a tancování. Potom nás ještě čeká zpívání
pro babičky a dědečky na Myslivně. A na závěr školního roku bude velk
v let. Tentokrát pojedeme vláčkem, pro spoustu dětí to bude Úplně nov
záŽitek. Vypravíme se na zámek Lemberk a ke Zdislavině studánce. A potom
nás čeká uŽ jen pirátská vy7prava pro děti, které odejdou do ZŠ - bude jich
devět. Na závěr vypravy bude táborák s písničkami a p espání ve školce
p es noc.
A potom se budeme těšit na letní prázdniny a pěkné letní dny.

R. Portelová



Pirátská vyprava - sen dětí

V sobotu dne 9. června 2012 po ádal Cesk svaz Žen ve spolupráci
s obecním adem Nová Ves tradiční Dětskyi den. Místem konání byla
školní zahrada Základní a Materské školy, která prošla rekonstrukcí za
pomoci
nadace Člověka v tísni a Euroregionu Nisa. Za slunného počasí se sešlo

velké mnoŽství rodič s dětmi. odpoledne plné her, soutěŽí a zábavy
prispělo k p íjemně strávenému dni. Nevšednim záŽitkem pro děti byla
ukázka leteck ch modelá Ů z Liberce, kte í p edstavili historické modely
letadel
a autokrosov ch speciálťt.
K vidění byl i upraven1' vťtz Trabant, kteq se prímo tiÓastní rallye soutěŽí'
Děti soutěŽily v několika disciplínách' napríklad hod míčkem do otvoru

klauna, házení krouŽkťi na cíl' skákání v pytli, slalom na koloběŽkách a

odráŽedlech' Avšak největší zdjem byl jako tradičně o st elbu ze
vzduchov ch pistolí, kterou po ádal pan Hlavat1i. Velk17 zdjem byl rovněž
o vymalování sádrového odlitku. Děti byly za své vyikony odměněny
sladkostmi, nápoji a vu ty. To vše za podpory CSZ, firmy KP Auto plus,
dalšími sponzory byla firma Stavona, p' Szylagii Ji í a p' Hlavat1i.
Děkujeme všem, kte í pomohli a tím prispěli k hladkému pr běhu akce.



t,{ni

obec Nová Ves měla čty i části, stred obce byl zaloŽen roku 'l463, R Žek
(Hoheneck)vznikl roku 1586' Ml nice ( MŮhlscheibe) nejstarší záznam je
z roku 1593 a Novoveská Víska - od roku 'l690.

Rrižek - prvnÍ zmínka 1e jiŽ roku 1586 na náhrobním kameni zemana
Kryštofa von Hoberga - nachází se v městském muzeu v Chrastavě.
Horní část poblíŽ Vysoké se nazyvala Heidelade - neurodná planina
s jednotliv mi stromy, k ovinami a ladem leŽící pťtdou.
Základem osady byly čty i chalupy se zahradami; teprve v době, kdy byl
léníkem Wenzel Franz Pachta, vznikla osada. Roku 1680 dala vrchnost
postavit několik domr]r a prodala je nov1im osídlencťrm. Roku 17a7 zde
bylo sedm dom , o rok později pribylo dalších sedm.
Avšak roku 1786 tu stálo jiŽ 32 domŮ s 200 obyvateli. V 18. stoletítu bylo
postaveno mnoho stavení směrem k Vysoké. V roce 1837 měla osada jiŽ
412 abyvatel. Na Rťržku stál také jeden z ml1in . Kromě zemědělstvÍ se
obyvatelé zabyvali p edením a tkaním, mnozí pracovalijako d evorubci.

Mly nice (Muhlscheibe) Scheibe - znamenalo rovnou travnatou plochu
beze strom . osada Mlyinice vznikla za panování rodu Schwanitzťr,
nejstarší písemná zmínka pochází z roku 1593. Na Ml nici stála velká
pila, kolem ní bylo několik domťr. Roku 1786 zde bylo 19 domťr se '102

obyvateli, v obci bylo rozší eno tkaní bavlněn ch látek.
V roce 1869 jiŽ bylo 23 domťr a 145 obyvatel.

Novoveská Víska * teprve roku i695 zde stál horní statek. Žila zde
rodina Senze - ťunkce ryehtá e se zde dědila z otce na syna. Roku 1733
vtéto části Žilo dvacet hospodár . Roku 1741 prusk1i generál GÓtz
uskutečnil nábor mladík do armády, ti ze strachu prchali dc okolních
les ' Po válce odešlo mnoho lidí do ciziny' zbyla po nich spousta
opuštěni?ch domťr a pole zpustla. AŽ do roku 1850 byly osady R Žek,
Ml nice a Víska samostatné obce' kaŽdá měla svou rychtu, kde sídlil
rychtá , tam se jednalo o redních věcech (tresty, pokuty)'
Rychta na R Žku byla v domě č. 1, rychta na Vísce měla č. 26' na Ml nici
sídlila v domě č. 17 a novoveská rychta v domě č. 96.

Y. Koblihová



FK NoVÁ VEs

I ffi.[. p_
s#Es&v

&ffitr t#*l{ff

Dovolte nám vzpomenout na našeho hráČe, trenéra a predse-
du pana Václava Kopeckého, ktery nás opustil v nedoŽityich 68 le-
tech.

Jaroslav Muller

A3B _ l.B trída západ

TABULKA
ftk. 1'yirn Záp +s $kore Bocly PK

Raspenava 21 i45 5 73:51

2. Bílá 24 1455 47'37 47

3. StráŽ p.R.
, 1r)rk,{rtn$tsx'Jisg3**srrrt**

24 13 6 5 77 4:l 4'.t

4' Rozstání 24 11 6 7 4A: \ 39

(Prrv)

(')
( lt )

5

b.

7.

oo-

9.

10.

St,.SRlayV

Dubicc

24,108 6 4736.38
24. 1?: 2 10 55 a!,. 38

24 10 6 8 53.42 36

(2)

(2)

(0i
(-3)N. Ves 24 10 3 11 73:59 33

s,.y.l eyqly .. . ..,.. 2,4-,, 
".., 

-8., 9-,i 9, ." .9,.3.r 1.9- 
". 

.. -,9,9H.Police 24 B 6 10 33.42 30

( -3)

(]9.)

11. Hrádek B 24 8 4 12 60:64 28

12. Chrastava 24 7 5 12 34:49 26
,,."'-."í;9]....'

t10)
13. Jablonné 24 6 4 14 30:64 22 (-14)

}x;i:a::].l]j];ii]:]*ng].k'$4,ťg'i']xu:;!*ťt*|i.:rif;ť*;:*!1il]g*!l'lll1

14' Loko Č' Lípa 24 2 4 18 36: 85 10 (-26)

c2B - l'At . západ U19 - jaro
dorost

Rk. Tynr
TABl.,'LKA

áp * il - $kÓre B*dy K {Pťav}

1. Úo<sy 10 i tr 0 Ů ";4Ú''2e 5B 26 ( i B)

2, Višnová 10 8 0 2 83: 39 54 30 ( s)

3, . .S!1qŽ-P'.B,.. 10 7 12 72'''43
,,,,"::,...",,,.}?., ".. 

(,,1)

4. Ruprechtice '10 7 I 2 84'. 39 43 21 ( 4)

5. Vratislavice I 4 1 4 67:36 35 ?2 (1)

6. N. Město 10 3 0 7 69: 69 27 18 ( -6)

7 ' V. ValtÍnov 10 3 0 7 68'.75 27 '18 ( -6)

'.*'"'-'*f*9*Š"Rt"- *'':g--á-"9.*.9--*..P-9.*9..'''"-"'3 '".'..',1'-2."''.'',Í':."?),. ','
. ,9*''..'",'"'"T,p-t''ltku*.-"""',."."g"''."3J't-" ".:3;-9':*-,"',*?,9*.,"',-J.9'''*''.Í,:!)....10. N.Ves 10 4 2 4 57.85 21 7 (2)

12, Hlavice '10 0 0 10 27'.168 3 3 (-18)



Novovesk zpravodaj obecního rí adu Nová Ves

Yychází 4x ročně. IJzávěrka28.2.,31. 5. , 30. g. ,30. 11.
Povoleno čj. MK Čn B 16581

Redakce: Nová Ves 2I3,tel; 482720I10
e-mail: nova.ves @volny.cz

www.nova_ves.eu


